
boletín oficial de la provincia

– 18 –

C.V.E.: BOPBUR-2021-05560 
130,00

núm. 192 jueves, 7 de octubre de 2021e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE CASTROJERIZ 

Por resolución de Alcaldía de fecha 30 de septiembre de 2021, se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la contratación, en régimen de 
personal laboral fijo, de una plaza de oficial de tercera –nivel X–, vacante en la plantilla 
municipal, la composición del tribunal calificador y el establecimiento del día, hora y lugar 
de realización del primer ejercicio de la fase de oposición, del tenor literal siguiente: 

«Vista la resolución de Alcaldía de fecha 25 de junio de 2021, en la que se aprobaba 
la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas 
de selección para cubrir la vacante de una plaza de oficial de tercera –nivel X–, en régimen 
de personal laboral fijo. 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
aspirantes, y no habiéndose presentado alegación alguna. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en resolución de Alcaldía de fecha 14 de mayo de 2021, y en virtud del 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen 
de Bases del Régimen Local, resuelvo: 

Primero. – Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 
de la convocatoria referenciada. 

Relación de aspirantes admitidos. – 
Orden D.N.I. Nombre y apellidos 

1 ****7440* CARLOS MIGUEL MURIEL    
2 ****0363* LUIS MARÍA GONZÁLEZ BORRAZ    
3 ****1853* SAMUEL ARROYO RASTRILLA    
4 ****0969* SERGIO PÉREZ DÍEZ 

Segundo. –  Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos, a los efectos 
oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha, hora y lugar de realización del 
primer ejercicio. 

Tercero. – La composición del tribunal calificador es la siguiente: 
– Presidente: D.ª Sonia López Rodríguez. 
Suplente: D. José Eliseo de la Iglesia Rojo. 



boletín oficial de la provincia

– 19 –

núm. 192 jueves, 7 de octubre de 2021e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Vocal: D. Roberto Santamaría Albendea. 
Suplente: D. Ismael Alonso Arnaiz. 
– Vocal: D. Joaquín Merino Pérez. 
Suplente: D. Pedro García-Morales Huidobro. 
– Vocal: D. Francisco Ángel Peña Benito. 
Suplente: D. José Ignacio Fuertes Gómez. 
– Secretario: D. Juan Luis Palacios de la Fuente. 
Suplente: D. Rubén Pérez Ojeda. 
Cuarto. – La realización del primer ejercicio comenzará el día 13 de noviembre de 

2021, sábado, a las 10:00 horas, en un aula del Colegio “Marqués de Camarasa” de 
Castrojeriz, sito en la calle Escuelas, 2, de Castrojeriz (Burgos), debiendo presentar los 
aspirantes la documentación identificativa oficial correspondiente conforme a las bases e 
ir provistos de bolígrafo de tinta negra o azul. La no comparecencia del aspirante 
determinará su automática exclusión del proceso de selección. 

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web municipal; en este supuesto, los 
anuncios de la celebración de las sucesivas pruebas deberán hacerse públicos por el 
órgano de selección con una antelación mínima de veinticuatro horas, si se trata de 
repetición del mismo ejercicio, y de setenta y dos horas cuando se trate de nuevos 
ejercicios». 

En Castrojeriz, a 30 de septiembre de 2021. 
El alcalde, P.D., 

Sergio García Pérez


		2021-10-06T13:01:02+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




